CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE n° 213 ,de 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais,

R E S O LV E:

DETERMINAR que seja publicado no Diário da Câmara Legislativa
do Distrito Federal e no Diário Oficial do Distrito Federal, o Quadro Demonstrativo de
Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, com as informações previstas no
art. 39 da Lei n° 2.573, de 27.07.2000.

Publique-se e registre-se.

Brasilia, 31 de agosto de 2000.

C:\DRH\ATO DO PRESIDENTE\ATO_PRESI99.DOC/DL

SAIN - Parque Rural - 70.086-900 - BrasílialDF

~. "

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PESSOAL
L.D.O. Art. 39

INCISO I

SERVIDORES QUANTIDADE
EFETIVOS

NÚMERO DE CARGOS OCUPADOS 782

NÚMERO DE CARGOS VAGOS 166

NÚMERO DE SERVIDORES EFETIVOS QUE OCUPAM CARGOS
COMISSIONADOS OU QUE EXERÇAM FUNÇÃO DE CONFIANÇA 43

NÚMERO DE SERVIDORES EFETIVOS EM EXERCíCIO EM OUTROS
33

ÓRGÃOS OU ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DISTRITAL,
TOTAL

FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL, RELACIONANDO OS CASOS EM
ÓNUS PI CEDENTE 22

QUE O ÔNUS REMUNERATÓRIO ESTIVER ATRIBUíDO AO ÓRGÃO OU
ENTIDADE CEDENTE ÓNUS PI CESSIONÁRIO 11

NÚMERO DE SERVIDORES REQUISITADOS DE OUTROS ÓRGÃOS OU
ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DISTRITAL, FEDERAL,
ESTADUAL OU MUNICIPAL CUJO ÔNUS REMUNERATÓRIO HOUVER
SIDO ATRIBUíDO AO ÓRGÃO REQUISITANTE 47

NÚMERO DE SERVIDORES EFETIVOS EM LICENÇA E EM DISPONIBILIDADE 5

INCISO II

IINATIVOS

INCISO 111

'NÚMERO DE CARGO EM COMISSÃO EXISTENTES
INUMERO DE CARGOS EM COMI~SA,? OCUPADOS POR SERVIDOR SEM VINCULO
!EFETIVO COM A ADMINISTRAÇAO PUBLICA

INCISO IV

!CONVENIADOS

INCISO V

ICONTRATOS TEMPORÁRIOS

DADOS REFERENTES A 30.08.2000

(A) EstImativa _depende da composição dos Gabinetes e lideranças.

QUANTIDADE

2
5
9 I

680

NÃO EXISTEM

NÃO EXISTEM

ATOS DO PRESIDENTE\Quadro